UBND HUYỆN THỦ THỪA   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

             Số:          /PGDĐT                        Thủ Thừa, ngày       tháng      năm 2020
 V/v thống kê trình độ và đề xuất lộ
trình đào tạo nâng chuẩn CBQL, GV
  theo Nghị định số 71/2020/NĐ-CP
     ngày 30/6/2020 của Chính phủ

 Kính gửi: Hiệu trưởng các trường trực thuộc.

 Ngày 14/9/2020, Sở Giáo dục và Đào tạo có Công văn số 2883/SGDĐT-
TCCTTT V/v thống kê trình độ và đề xuất lộ trình đào tạo nâng chuẩn CBQL, GV theo
Nghị định số 71/2020/NĐ-CP ngày 30/6/2020 của Chính phủ

Để có số liệu chính xác kịp thời báo cáo Sở Giáo dục và Đào tạo tổng hợp
xây dựng kế hoạch thực hiện lộ trình nâng trình độ chuẩn được đào tạo của giáo
viên mầm non, tiểu học, trung học cơ sở giai đoạn 1 (2020 – 2025). Phòng Giáo
dục và Đào tạo yêu cầu  Hiệu trưởng các trường trực thuộc thực hiện một số nội
dung sau:

1. Rà soát, thống kê trình độ CBQL, GV mầm non, tiểu học, THCS, cụ thể
như sau:

- Thống kê trình độ chuyên môn CBQL, GV theo phụ lục 1
- Thống kê số lượng CBQL, GV chưa đạt chuẩn theo phụ lục 2
- Tổng hợp danh sách CBQL, GV mầm non chưa đạt chuẩn theo phụ lục 3a
- Tổng hợp danh sách CBQL, GV tiểu học chưa đạt chuẩn theo phụ lục 3b
- Tổng hợp danh sách CBQL, GV THCS chưa đạt chuẩn theo phụ lục 3c
- Đề xuất số lượng CBQL, GV mầm non, tiểu học, THCS thực hiện lộ trình

nâng trình độ chuẩn giai đoạn 2021-2025 theo phụ lục 4.
(Đính kèm các phụ lục)
2. Việc xác định CBQL, GV thuộc đối tượng phải đào tạo nâng trình độ chuẩn

giai đoạn 2020-2025, các đơn vị cần căn cứ vào quy định tại Điều 2, Nghị định số
71/2020/NĐ-CP ngày 30/6/2020 của Chính phủ. Xác định tuổi nghỉ hưu căn cứ
vào lộ trình  điều chỉnh tuổi nghỉ hưu của người lao động (Đính kèm).

3. Thời gian các đơn vị báo cáo về Phòng Giáo dục và Đào tạo (qua bộ phận
Tổ chức) chậm nhất ngày 25/9/2020. Gửi báo cáo bằng văn bản và bằng file mềm
qua địa chỉ email: triettochuc@gmail.com

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các đơn vị triển khai thực
hiện và báo cáo đúng thời gian quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, TC_Triết.

TRƯỞNG PHÒNG

Võ Văn Mười

2

LỘ TRÌNH ĐIỀU CHỈNH TUỔI NGHỈ HƯU CỦA NGƯỜI LAO ĐỘNG
(Đính kèm Công văn số        /PGDĐT ngày    /9/2020 của Phòng GD&ĐT)

Lao động nam Lao động nữ
Năm
đủ

tuổi
nghỉ
hưu

Tuổi
nghỉ
hưu

Năm sinh

Năm
đủ

tuổi
nghỉ
hưu

Tuổi
nghỉ
hưu

Năm sinh

2021 60 tuổi
3 tháng

Từ tháng 01/1961
đến tháng 9/1961

2021 55 tuổi
4 tháng

Từ tháng 01/1966 đến
tháng 8/1966

2022 60 tuổi
6 tháng

Từ tháng 10/1961
đến tháng 6/1962

2022 55 tuổi
8 tháng

Từ tháng 9/1966 đến
tháng 4/1967

2023 60 tuổi
9 tháng

Từ tháng 7/1962 đến
tháng 3/1963

2023 56 tuổi Từ tháng 5/1967 đến
tháng 12/1967

2024 61 tuổi Từ tháng 4/1963 đến
tháng 12/1963

2024 56 tuổi
4 tháng

Từ tháng 01/1968 đến
tháng 8/1968

2025 61 tuổi
3 tháng

Từ tháng 01/1964
đến tháng 9/1964

2025 56 tuổi
8 tháng

Từ tháng 9/1968 đến
tháng 5/1969

2026 61 tuổi
6 tháng

Từ tháng 10/1964
đến tháng 6/1965

2026 57 tuổi Từ tháng 6/1969 đến
tháng 12/1969

2027 61 tuổi
9 tháng

Từ tháng 7/1965 đến
tháng 3/1966

2027 57 tuổi
4 tháng

Từ tháng 01/1970 đến
tháng 8/1970

2028 62 tuổi Từ tháng 4/1966 trở
đi

2028 57 tuổi
8 tháng

Từ tháng 9/1970 đến
tháng 4/1971

2029 58 tuổi Từ tháng 5/1971 đến
tháng 12/1971

 2030 58 tuổi
4 tháng

Từ tháng 01/1972 đến
tháng 8/1972

 2031 58 tuổi
8 tháng

Từ tháng 9/1972 đến
tháng 4/1973

 2032 59 tuổi Từ tháng 5/1973 đến
tháng 12/1973

 2033 59 tuổi
4 tháng

Từ tháng 01/1974 đến
tháng 8/1974

2034 59 tuổi
8 tháng

Từ tháng 9/1974 đến
tháng 4/1975

 2035 60 tuổi
Từ tháng 5/1975 trở đi

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2020-09-16T15:02:48+0700
	Long An
	Võ Văn Mười<muoivv@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2020-09-16T15:29:05+0700
	Long An
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2020-09-16T15:29:06+0700
	Long An
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2020-09-16T15:29:06+0700
	Long An
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2020-09-16T15:29:29+0700
	Long An
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!